
三股西小学校保護者 様
三股町立三股西小学校

令和5年度 三股西小学校 運動会の実施について（お知らせ）

初秋の候 皆様におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本
校の教育活動へ御理解と御協力をいただき、ありがとうございます。
さて、本年度の運動会を下記のとおり計画しました。御多用のこととは存じますが、お子様のがん

ばる様子をご覧いただき、応援してくださいますよう御案内申し上げます。

記

１ 期 日 令和５年１０月１５日（日） ※雨天延期

２ 日 程
⑴ 午前の部 １・３・６年生 運動会

７：３０～ ８：００ １・３・６年生登校
８：００ 教室にて健康観察
８：３０～１１：３０ 運動会

※ 教室で下校指導を行い保護者と下校します。

⑵ 午後の部 ２・４・５年生 運動会
１２：００～１２：３０ ２・４・５年生登校
１２：３０ 教室にて健康観察
１３：００～１６：００ 運動会
※ 教室で下校指導を行い保護者と下校します。

３ 雨天延期の対応
１５日（日）は、全学年８：００までの通常登校・弁当なしの午前中授業です。
１７日（火）と１８日（水）の２日に分けて実施します。その後は平日開催の要項で延期してい

きます。

１５日(日) １６日(月) １７日(火) １８日(水)

１５日(日) 運動会 通 常 授 業
運動会実施 午前・午後 弁当の日 給食あり
の場合

振替休業日 午 前 中 授 業 (全員)
雨天時計画

１５日(日) の授業 昼食…弁当(全員) 昼食…給食(全員)
雨天中止の
場合 昼食なし ２･４･５年１２:４５下校 １･３･６年１２:４５下校

４時間授業後
１１:４５下校 １･３･６年運動会 ２･４･５年運動会

１３:１５開始 １３:１５開始

＜裏面参照＞



４ お願い
○ 当日は観覧者の人数の制限はありませんが、駐車場が限られています。できるだけ歩いておい
でください。指定している駐車場以外には絶対に駐車しないようにしてください。

○ テントの持ち込み、場所取りは御遠慮ください。（事情がある場合は、御相談ください。）
○ 演技をしている学年の保護者さんが前で見られるよう、場所をかわってください。
○ トラック付近での日傘の使用、椅子の使用は御遠慮ください。
○ １５日（日）は、児童が学校にて昼食を食べる時間の設定をしていません。
○ 参観場所や観覧についての詳しいお願い等については、後日御案内いたします。

＜学校周辺の駐車場＞ ■一般保護者 □身障者・ＰＴＡ三役のみ（要駐車券）

ダイレックス くるみ保育園駐車場

（駐禁） ■

一心外科（駐禁）

三股西小第１児童館

（学校側はPTA役員）

三股西 □■

東歯科 小学校

(駐禁) □来賓 三股マリンバ薬局

駐車場

■

花見原コミュニティーセンター ■ ■ 岩下耳鼻咽喉科

日豊本線

ハートケアデイサービス 職員駐車場

※ハートケアデイサービス前は駐車禁止です ダイソー東側

駐禁 ■ ■ ﾀﾞｲｿｰ ■ 五十嵐樫材(株)管理地

黒船三股店 セブンイレブン 天翔

一般保護者用駐車場の利用可能日 ○利用可 ×利用不可

くるみ 岩下耳鼻 ダイソー東側 マリンバ 花見原コミュニ 黒船 ハートケアデ 西小第１
駐車場 保育園 咽喉科 五十嵐樫材（株） 薬局 ティセンター 三股店 イサービス 児童館

(30台) （30台） （50台） （30台） （20台）（10台） 職員駐車場(30台) （50台）

10/15 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○（日曜）

延期日
× × ○ ○ ○ ○ × ×10/17･18

※ 延期日に利用不可の場所には絶対に駐車しないでください。次年度借用できなくなります。

※ 学校近辺の

道路、アパートや

住宅、店舗、病院

等の敷地には絶対

に駐車しないでく

ださい。


